
 

 

Dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám k zadávacímu řízení s názvem 

„Dostavba bezpečných úseků na cyklotrase Brno – Vídeň na území ČR – II. etapa - 

zhotovitel projektové dokumentace pro provádění stavby – nové vyhlášení“ 

 

 

Vážená paní / Vážený pane,  

 

na základě zmocnění zadavatele – Cyklistická stezka Brno-Vídeň, DSO, IČ: 75045974, se 

sídlem Masarykova 100, 667 01 Židlochovice - Vám jako jeho zástupce poskytuji 

dodatečné informace k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce s názvem: „Dostavba 

bezpečných úseků na cyklotrase Brno – Vídeň na území ČR – II. etapa – zhotovitel 

stavby – nové vyhlášení“. 

 

Dotaz uchazeče č. 1: 

V zadávací dokumentaci v bodě 3. PŘEDMĚT ZAKÁZKY je uvedeno, že součástí předmětu 

plnění zakázky je mimo jiné geometrický plán skutečného provedení stavby, potvrzený 

katastrálním úřadem. 

Vzhledem k požadovanému termínu výstavby (100 dnů) není možné mít geometrický plán 

v den předání díla potvrzený katastrálním úřadem (dle časových lhůt katastrálního úřadu, 

které jsou 30 dnů pro ověření správnosti GP). Zaměření skutečného provedení stavby může 

být provedeno až po dokončení obrusné vrstvy komunikace o po provedení krajnic. Samotné 

zaměření vč. vyhotovení GP a konzultace s investorem nad vyhotoveným GP trvá cca 10 

dnů. 

Je dostačující k předání díla předložit geometrický plán bez potvrzení katastrálním úřadem? 

Současně je v rozporu zadávací dokumentace (výzva) a smlouva o dílo čl. 2.3.7. a 2.3.8., 

kdy požadavek na potvrzení KÚ není požadován. Co platí? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:  

Pro požadavek na předání GP při předání úseku/stavby platí pro zpracování cenové nabídky 

ustanovení Smlouvy o dílo dle bodů 2.3.7. a 2.3.8. (potvrzení KÚ není požadováno). 

 

Dotaz uchazeče č. 2: 

V úseku Modřice 01 se má provádět opěrná zeď v délce 120 m. Ve výkazu výměr je 

definována jako základová zeď z tvárnic ztraceného bednění vyplněná betonem a vyztuží, ve 

vzorovém příčném řezu je však charakterizována jako opěrná zídka monolitická 

vyztužená Kari sítí. Platí výkaz výměr?  

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:  

Obě řešení jsou funkčně srovnatelná, ale pro potřeby výběrového řízení platí výkaz výměr. 

 



 

Dotaz uchazeče č. 3: 

V souladu se zadávací dokumentací tímto jako uchazeč o veřejnou zakázku na stavební 

práce „Dostavba bezpečných úseků na cyklostezce Brno – Vídeň na území ČR – II. etapa – 

zhotovitel stavby – nové vyhlášení“ tímto vznášíme dotaz/připomínku týkající se obsazení 

členů týmu zajišťující realizaci předmětné zakázky. V zadávací dokumentaci v části 6.4. 

technické kvalifikační předpoklady uvádíte, že účast všech osob, jimiž je prokazována 

kvalifikace bude při realizaci povinná. S ohledem na skutečnost, že není nikdy přesně znám 

termín zahájení prací s ohledem na vazbu na ukončení zadávacího řízení nelze s jistotou 

říci, že tito zaměstnanci uchazeče nebudou již pracovně vytíženi na jiné zakázce jež uchazeč 

realizuje. Z výše uvedeného důvodu si dovolujeme zadavatele požádat, aby tento požadavek 

ze zadávacích podmínek odstranil. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Uchazeč má možnost nahradit osobu, prostřednictvím které kvalifikaci prokázal, stejně tak 

jako má možnost nahradit jednotlivé subdodavatele. Pro tuto náhradu platí podmínka, 

stanovená ve smlouvě o dílo, a to že nový subdodavatel (či člen realizačního týmu), 

dosazený za původního, musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními předpoklady, 

které původní subdodavatel (zaměstnanec uchazeče) prokazoval za uchazeče v rámci 

výběrového řízení. 

 

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na kontaktech uvedených 

níže. 

 

S pozdravem a přáním pěkného dne, 

 

 

………………………. 

Mgr. Nikola Paříková  

právník, mandatář společnosti McGreen a.s. 

Mobil: 702 930 807 

E-mail: parikova@mcgreen.cz 

 

 

McGreen a.s. 

Sídlo: Náměstí Svobody 527, 739 61 Třinec 

Kancelář: Holandská 878/2, 639 00 Brno 

www.mcgreen.cz 

mailto:parikova@mcgreen.cz
http://www.mcgreen.cz/

		2014-12-12T12:21:48+0100




